            Результаты государственной итоговой аттестации выпускников

9 класса   МБОУ «Садовская СШ»
2018 год

Результаты основного государственного экзамена( 9 класс)

	предмет
	ф.и.о. учителя
	количество

сдающих экзамен
	« 5»
	«4»
	«3»
	«2»
	Средний процент
	К.З.



	Русский язык
	Купцова Е.А.
	12
	1
	4
	7
	-
	70,33%
	41,66%

	Математика
	Рябова Т.А.
	12
	-
	7
	5
	-
	48,83%
	58,33%

	Обществознание
	Бурусов Е.И.
	2
	1
	1
	-
	-
	81,5%
	100%

	География
	Бурусова Т.А.
	3
	1
	-
	2
	-
	56,67%
	33,3%

	Биология
	Моршакова А.Г.
	8
	2
	6
	-
	-
	71,63%
	100%

	Химия
	Моршакова А.Г.
	11
	3
	7
	1
	-
	65,45%
	90,9%%


Результаты 

государственной итоговой аттестации 

выпускников 11 класса 
Результаты единого государственного экзамена  

 2018  года

	предмет
	Количество

выпускников
	Средний балл по школе
	Средний балл по району
	Средний балл по области

	Математика(проф)
	6
	35,33
	45,07
	47,25

	Математика (баз)
	1
	Оценка

«4»
	
	

	Русский язык
	6
	65,67
	65,47
	71,09

	Обществознание
	4
	67,25
	52,97
	55,57

	Химия
	1
	28
	42,69
	52,54

	Биология
	2
	47
	44,39
	49,37


В 2018  году  6 выпускников 11 класса. 

Анализ таблицы показывает в целом  неплохую предэкзаменационную подготовку выпускников .

Средний балл по школе по математике ( профиль)  на 6,99 баллов выше, чем средний балл по району, на 6,61  баллов  выше  областного показателя. 

По русскому языку на 3,43 выше районного и на 0,17 баллов выше областного показателя.

По истории на 17,9 баллов  выше  районного  и на 13,27 выше областного показателя.  По обществознанию средний балл по школе 54,78 выше  районного показателя на  12,93 балла и выше областного на 11,34. 

Показатели среднего балла по биологии и физике ниже показателя по району на  8,72 и на 2.

